
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 06.02.2018 № 247 

 

г. Магадан 

 

 

О Консультативном Совете по национальным вопросам 

 

В целях совершенствования механизма управления национальными 

процессами на территории муниципального образования «Город Магадан», 

обеспечения эффективного взаимодействия в вопросах реализации 

государственной национальной политики, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Консультативном Совете по 

национальным вопросам (далее – Положение). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана (Глазырина) обеспечить работу Консультативного 

Совета согласно Положению. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана 

от 07 декабря 2015 г. № 4303 «О Консультативном совете по национальным 

вопросам при мэре города Магадана». 

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                   

 

Ю. Гришан 

 



Утверждено 

постановлением 

мэрии города Магадана 

от 06.02.2018 N 247 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОНСУЛЬТАТИВНОМ СОВЕТЕ ПО НАЦИОНАЛЬНЫМ 

ВОПРОСАМ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Консультативный Совет по национальным вопросам (далее - 

Консультативный Совет) является общественным совещательным органом. 

1.2. В своей деятельности Консультативный Совет руководствуется 

действующим законодательством, нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Магаданской области, муниципального образования 

"Город Магадан", а также настоящим Положением. 

1.3. Деятельность Консультативного Совета направлена на обеспечение 

эффективного взаимодействия в реализации государственной национальной 

политики на территории муниципального образования "Город Магадан" 

посредством выработки предложений по следующим направлениям: 

1.3.1. Поддержание и укрепление межнационального мира и согласия. 

1.3.2. Противодействие терроризму и экстремизму на национальной 

почве. 

1.3.3. Сохранение и развитие историко-культурного и духовного 

наследия народов, проживающих на территории муниципального 

образования "Город Магадан". 

 

2. Формирование, организационная структура и состав совета 

 

2.1. Консультативный Совет действует на постоянной основе. 

2.2. В организационную структуру Консультативного Совета входят: 

председатель Совета, заместитель председателя Совета, ответственный 

секретарь и члены Совета. 

2.3. Председателем Консультативного Совета является заместитель мэра 

города Магадана, курирующий вопросы в сфере национальной политики. 

2.4. Заместитель председателя Консультативного Совета и 

ответственный секретарь назначаются председателем Консультативного 

Совета из числа его членов. 



2.5. В отсутствие председателя Консультативного Совета 

председательствующим на заседании Консультативного Совета является 

заместитель председателя Консультативного Совета. 

2.6. Организацию работы Консультативного Совета осуществляет 

управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана. 

2.7. Состав Консультативного Совета формируется управлением по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана из 

числа представителей национальных объединений, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального образования "Город Магадан", 

представителей органов местного самоуправления и органов 

государственной власти, а также иных лиц, компетентных в вопросах 

национальной политики, по согласованию с председателем 

Консультативного Совета. 

2.8. Персональный и количественный состав Консультативного Совета 

утверждается нормативным актом мэрии города Магадана. 

2.9. Внесение изменений в количественный или персональный состав 

Консультативного Совета осуществляется по согласованию с председателем 

Консультативного Совета, а в его отсутствие с заместителем председателя 

Консультативного Совета. 

 

3. Организация работы совета 

 

3.1. Консультативный Совет осуществляет свою деятельность в форме 

заседаний. Заседания Консультативного Совета проводятся регулярно, но не 

реже одного раза в полугодие. 

3.2. Заседания Консультативного Совета носят открытый характер. В 

заседаниях Консультативного Совета могут принимать участие депутаты 

Магаданской городской Думы, представители органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, 

представители общественности, а также иные лица, компетентные в 

вопросах, рассматриваемых на заседаниях. 

3.3. Решения Консультативного Совета носят рекомендательный 

характер, принимаются большинством голосов его членов, присутствующих 

на заседании, и оформляются протоколом. Протокол подписывается 

председательствующим на заседании и ответственным секретарем. 

 


